

भारत सरकार  
रक्षा मंत्रालय  
रक्षा विभाग  
लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या 3298  
17 दिसंबर, 2021 को उत्तर के लिए

सीमा सड़क संगठन द्वारा अनुरक्षित सड़कें

3298. श्री सौमित्र खान:

क्या रक्षा मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) क्या सरकार को पश्चिम बंगाल सहित विभिन्न राज्यों/संघ राज्यक्षेत्रों से सीमा सड़क संगठन (बीआरओ) द्वारा अनुरक्षित सड़कों की खराब स्थिति के संबंध में शिकायतें प्राप्त हुई हैं;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ग) सरकार या सीमा सड़क संगठन द्वारा इस संबंध में क्या सुधारात्मक कदम उठाए गए हैं?

उत्तर

रक्षा मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री अजय भट्ट)

(क): सरकार को पश्चिम बंगाल सहित विभिन्न राज्यों/संघ राज्य क्षेत्रों से सीमा सड़क संगठन (बीआरओ) द्वारा अनुरक्षित सड़कों की खराब स्थिति के संबंध में शिकायतें प्राप्त नहीं हुई हैं।

(ख) और (ग): उपरोक्त भाग (क) की स्थिति को देखते हुए प्रश्न नहीं उठता।

\*\*\*\*\*